Nº 224, terça-feira, 18 de novembro de 200382 3ISSN 1677-7069

<!ID821100-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST no- 58.395/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: AZ Tecnologia Ltda. EPP. OBJETO:
manutenção em equipamentos de informática. FUNDAMENTO: res-
cisão amigável, artigo 79, inciso II, da Lei no- 8.666/93. ASSINA-
TURA: 17/11/2003. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor
da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Richard
Clayton Azara Amaral, Sócio-diretor.

<!ID821272-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 116/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de gás
liqüefeito para o exercício de 2004, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 5 de
dezembro de 2003. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 4,05(quatro
reais e cinco centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 17 de novembro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

<!ID821269-0>RESULTADO DO PREGÃO N° 110/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de suprimentos de informática, cujo objeto foi ad-
judicado da seguinte forma: à empresa Distribuidora Rimax Comércio
e Representação Ltda., os itens 1, 4, 5 e 11, no valor total de R$
29.823,77(vinte e nove mil oitocentos e vinte e três reais e setenta e
sete centavos), à empresa New Wave suprimentos para informática
Ltda., os itens 2, 3 e 6, no valor total de R$ 31.298,80(trinta e um mil
duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos), à empresa Port
Informática Ltda., o item 10, no valor total de R$ 5.390,00(cinco mil
trezentos e noventa reais), à empresa V & D Papelaria, Copiadora e
Informática Ltda., o item 8, no valor total de R$10.500,00(dez mil e
quinhentos reais), à empresa Nastec Serviços Materiais e Máquinas
Ltda., o item 7, no valor total de R$ 5.400,00(cinco mil e qua-
trocentos reais), à empresa Plena Informática Ltda. EPP, os itens 9 e
12, no valor total de R$ 11.354,90(onze mil trezentos e cinqüenta e
quatro reais e noventa centavos). A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 17 de novembro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID821099-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST no- 79.165/2003-7. CONVENENTES: Tribunal Superior
do Trabalho e Caixa Econômica Federal - CEF. OBJETO: proces-
samento dos créditos da folha de pagamento dos magistrados, ser-
vidores ativos e inativos, e pensionistas do TST. FUNDAMENTO:
Lei no- 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de as-
sinatura. ASSINATURA: 17/11/2003. Pelo TST: Ministro Francisco
Fausto Paula de Medeiros, Presidente. Pela CEF: Gláucia Maria Côr-
tes Bogniotti, Gerente-Geral.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID820469-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST no- 1.615/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda. OB-
JETO: aquisição de uma copiadora multifuncional. MODALIDADE:
Pregão no- 70/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no-

3.555/2000. VALOR: total de R$ 30.372,30 (trinta mil trezentos e
setenta e dois reais e trinta centavos). VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses contados
do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: progra-
ma de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 4490.52,
nota de empenho 2003NE001400, de 5/11/2003. ASSINATURA:
14/11/2003. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor da Se-
cretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Fausto Fernandez
de Mello Neto, Diretor Regional de Vendas Corporativas.

<!ID821096-0>

Processo TST no- 106.807/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Radiobrás - Empresa Brasileira
de Comunicação S.A. OBJETO: assinatura da Mídia Impressa da
Radiobrás. MODALIDADE: dispensa de licitação, artigo 24, inciso
VIII, conforme Lei no- 8.666/93. VALOR: total de R$ 11.400,00 e
mensal de R$ 950,00. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de
assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2003NE001321, de 14/10/2003, no valor de R$ 2.850,00. AS-
SINATURA: 14/10/2003. Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho,
Diretor da Secretaria Administrativa Substituto. Pela Contratada: Pe-
dro Augusto Veneno Frazão de Vasconcelos, Diretor das Áreas de
Comercialização, Administração e Finanças, e Carlos Henrique
Knapp, Chefe do Departamento de Comercialização e de Publicidade
Legal.

<!ID821098-0>

Processo TST no- 73.780/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Baumer S/A. OBJETO: aquisição de
um aparelho autoclave horizontal. MODALIDADE: Pregão no-

94/2003, conforme Lei no- 10.520/2002 e Decreto no- 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 29.685,00 (vinte e nove mil, seiscentos e oitenta
e cinco reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia
do objeto, que é de 1 ano contado do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2003NE001415, de 7/11/2003. ASSINATURA: 17/11/2003.
Pelo Contratante: Márcio Gomes Coelho, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa Substituto. Pela Contratada: João Eustáquio da Silva,
p r o c u r a d o r.